臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月20日

發文字號：（98）省貿明業字第0043號

速別：最速件

附件：
主旨：工業總會製作之「2009年國內企業出口市場貿易障礙意見調查」，請  轉知所屬會員廠商填覆。

  說明：

一、依據中華民國全國工業總會98.9.24.武貿字第0980050783號函辦理。
2、 對於出口為導向的台灣而言，協助業者排除出口時面臨的貿易障礙向為重要的經貿工作；對此，該會特別整理以往廠商所反應的障礙類型，製作「2009年國內企業出口市場貿易障礙意見調查」，並將針對國內業者與出口廠商分別調查。

3、 該調查表已刊登該會國際經貿服務網（http://wto.cnfi.

org.tw），請  轉知所屬會員廠商踴躍下載填答。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月20日

發文字號：（98）省貿明業字第0044號

速別：最速件

附件：
主旨：標檢局委託財團法人台灣玩具暨兒童用品研發中心辦理「玩具商品及其商品及其包裝材料有害物質檢測調查結果成果說明會」計3場次，請  轉知有關會員廠商踴躍參加。

  說明：

一、依據經濟部標準檢驗局98.10.5.經標二字第09820014961號書函辦理。.

二、該局謹訂於本（98）年11月12日、19日及24日假該局（臺北總局）、臺中分局及臺南分局辦理旨揭說明會，本次說明會課程及報名表等相關資訊張貼在該局網站www.bsmi.gov.tw首頁之活動訊息，請轉知有關會員廠商踴躍報名參加。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月20日

發文字號：（98）省貿明業字第0047號

速別：最速件

附件：如文
主旨：經濟部准許金門、馬祖或澎湖地區輸出入物品項目及相關規定業經該部於中華民國98年10月9日以經貿字第098046

05440號公告影本1份，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據經濟部98.10.9.經貿字第09804605441號函辦理。

二、查該部前依據「試辦金門馬祖澎湖與大陸地區通航實施辦法」第21條至第24條規定，於97年10月15日以經貿字第09704605640號公告准許金門、馬祖或澎湖（以下簡稱金馬澎）地區輸出入物品項目及相關規定，其中金馬澎准許輸入大陸物品項目，除台灣地區開放品項外，尚包括991項係金馬澎當地縣政府提報，並經貨品主管機關同意，惟屬臺灣地區尚未開放之進口項目。

三、鑑於金馬澎3縣政府均主張當地准許輸入之大陸物品，應改採與台灣地區相同開放品項（澎湖地區不開放CCC第1章至24章農漁畜產品），該部爰停止適用前述97年10月15日公告。

   正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                 地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                           電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月20日

發文字號：（98）省貿明業字第0045號

速別：最速件

附件：如文

主旨:有關俄羅斯政府就部分不銹鋼管及若干通風設備採行關稅調整措施事，檢送駐俄羅斯代表處經濟組函文影本如附件，請

轉知有關會員廠商參考。

說明: 依據經濟部國際貿易局98.10.13.貿多字第09870255330號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月20日

發文字號：（98）省貿明業字第0046號

速別：最速件

附件：
主旨：衛生署預告廢止衛生署94年11月7日署授食字第0949432777號公告「食品中動物用藥殘留量檢驗方法—氯黴素之檢驗」，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.10.9.署授食字第0981800414號函辦理。

二、廢止機關：行政院衛生署。

三、廢止依據：食品衛生管理法第二十五條。

四、原案內容另載於該署藥物食品檢驗局網站（網址：http://www.nlfd. gov.tw），「本局公告」網頁。

    五、對於該公告內容有任何意見或修正建議，請於該公告刊登公報之次日起20日前內陳述意見或洽詢：

        （一）承辦單位：行政院衛生署藥物食品檢驗局

        （二）地址：台北市南港區昆陽街161-2號

        （三）電話：02-26531252

        （四）傳真：02-26531283

        （五）電子郵件：liu1336@nlfd.gov.tw

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月21日

發文字號：（98）省貿明業字第0051號

速別：最速件

附件：
主旨：有關國產品銷往中國大陸之產地標示規定一案，請

轉知有關會員廠商配合辦理。

  說明：

一、依據經濟部國際貿易局98.10.19.貿服字第09870245840號函辦理。

二、查依「貨品輸出管理辦法」第21及22條規定，輸出貨品，如係在我國製造者，應於貨品本身或內外包裝上標示中華民國製造、中華民國臺灣製造或臺灣製造，或以同義之外文標示之。違反前述規定者，該局將依「貿易法」相關規定予以處分。

三、查邇來該局接獲海關移送廠商出口國產品其產地標示「中國台灣」不符現行規定，因而受處分案件增多，為避免類似情事發生，影響貿易之進行，爰請惠予轉知有關會員廠商，銷往中國大陸貨品務須依前揭規定標示產地，以免受罰。

四、另為了解廠商出口貨物有關產地標示實務運作情形，並請

貴會查告是否有廠商出口至中國大陸之貨物，因產地標示「台灣」而遭致退運之具體案例。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月21日

發文字號：（98）省貿明業字第0052號

速別：最速件

附件：如文
主旨：函轉行政院農業委員會動植物防疫檢疫局98年10月12日防檢二字第0981432376號函，有關澳大利亞針對輸入生蝦產品業於本（98）年10月7日發布結果報告，並開放申訴期限至11月6日乙案，請

轉知有關會員廠商知照。

  說明：依據行政院衛生署98.10.13.衛署食字第0980084073號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月21日

發文字號：（98）省貿明業字第0049號

速別：最速件

附件：如文

主旨:國際經濟協會與以色列出口國際合作協會訂於本（98）年11月2日假台北世貿聯誼社33樓舉行第4屆台以（以色列）經濟合會議。茲檢附暫訂議程及報名表各乙份，請  轉知所屬會員廠商參加為我代表團，共同拓展台以兩國經貿合作關係。

說明:依據中華民國國際經濟合作協會98.10.15.國經協會（98）國字第602號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月21日

發文字號：（98）省貿明業字第0050號

速別：最速件

附件：
主旨：標檢局預告訂定「殘留農藥安全容許量標準」第三條附表一，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.10.15. 98.10.16署授食字第0980462047 0980461848號函辦理。
二、訂定機關：行政院衛生署。

三、訂定依據：食品衛生管理法第十一條。

四、「殘留農藥安全容許量標準」第三條附表一修正草案總說明及修正草案內容另載於該署網站（網址：http://doh.gov.tw）之「本署公告」或該署食品資訊網（網址：http://www.food.doh.gov.tw），「最新公告」網頁。

    五、對該公告內容有任何意見或修正建議，請於該公告刊登公報之次日起60日內陳述意見或洽詢：

        （一）承辦單位：食品衛生處

        （二）地址：10441台北市中山區林森北路80號

        （三）電話：02-85906849。

        （四）傳真：02-25230056。

        （五）電子郵件：fsmei@doh.gov.tw

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年10月21日

發文字號：（98）省貿明業字第0052號

速別：最速件

附件：
主旨：標檢局檢送韓國「電器設備安全標準修正草案」有關LED照明設備通知文件G/TBT/N/KOR/234及235如附件，請

轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據經濟部標準檢驗局98.10.15.經標五字第09800129060號函辦理。
二、旨揭通知內容主要將LED照明設備納入標準K00015及K61547的範圍內。該措施倘造成不必要之貿易障礙，請於本（98）年10月30日前復告該局，俾向韓國反映。

正本：各會員公會